
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO ACQUISTI BENI E SERVIZI

OGGETTO: Struttura semplice acquisti beni e servizi - procedura di gara finalizzata 
alla  conclusione  di  accordo  quadro  con  più  operatori  economici  a 
norma dell¿art. 54 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., relativa alla fornitura di 
materiali  di  laboratorio per la durata di  anni  due destinati  al  Centro 
Regionale Biologia Molecolare di La Loggia (TO) - CIG: 8830019A2F

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 4

Determinazione nr. 995 del 13/10/2021



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO

 AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE
(Dr. Luigi Preziosi)

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Semplice “Ufficio acquisti  
beni e servizi”, di seguito integralmente riportata:

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 778/2021, è stata indetta una procedura di gara per la forni-
tura di materiali di laboratorio per la durata di anni due destinati al Centro Regionale Biologia Mole-
colare di La Loggia (TO) e finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con più operatori eco-
nomici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

con il succitato provvedimento si è proceduto a prendere atto che:

- L’importo presunto dell’accordo quadro di durata biennale è pari ad € 80.000,00 IVA esclusa;

- L’aggiudicazione sarà effettuata per singolo prodotto con il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95 c. 4 lettera b) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. 

- i singoli contratti discendenti dall’accordo quadro saranno stipulati, nel limite dell’importo 
massimo di aggiudicazione, di volta in volta con gli operatori economici adottando il relati-
vo CIG derivato ed assumendo il relativo impegno di spesa, senza quindi comportare oneri 
immediati a carico del bilancio dell’Agenzia;

- Risulteranno aggiudicatari e ammessi a sottoscrivere l’accordo quadro tutti i concorrenti che per 
gli articoli di interesse avranno presentato offerta tecnicamente conforme ma andranno a costituire 
il Listino solo i prodotti valutati conformi per i quali è stato offerto il prezzo più basso;

la procedura di gara succitata è stata realizzata attraverso l’utilizzo di una piattaforma telematica 
DigitalPA conforme  all’art.40  del  D.Lgs.50/2016  e  nel  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  al 
D.Lgs.82/2005;

secondo quanto prescritto nei documenti di gara pubblicati, la scadenza per la presentazione delle 
offerte è stata fissata entro le ore 12 del giorno 16/08/2021;

nei termini fissati hanno presentato offerta le seguenti ditte:

1 LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES 
EUROPE

2 MERCK LIFE SCIENCE SRL
3 QIAGEN SRL

La Struttura Acquisti beni e servizi ha proceduto a verificare, con esito favorevole, la documen-
tazione amministrativa ed all’apertura delle schede tecniche corredate dell’Allegato A “Lista di forni-
tura;

La documentazione tecnica è stata sottoposta al vaglio di personale tecnico competente. E’ stata 
redatta n. 1 relazione in data 20.09.2021. Nella relazione, allegata al presente provvedimento qua-
le parte integrante e sostanziale, si evince in particolare quanto segue:

- Tutti gli articoli offerti sono stati dichiarati conformi;

2 di 4



- per gli articoli proposti da più concorrenti, sono state stilate graduatorie secondo il criterio 
del prezzo più basso;

- non sono pervenute offerte per n. 16 prodotti ( prodotti identificati con offerta non pervenu-
ta)

alla luce degli allegati succitati, i cui risultati si approvano integralmente, si ritiene di ammettere alla 
sottoscrizione dell’accordo quadro le ditte sottoriportate, ciascuna per i prodotti offerti:
- LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE – Via Tiepolo 18 – 20900 
MONZA P.IVA 12792100153
- MERCK LIFE SCIENCE SRL – Via Monterosa 93 – 20149 Milano – P.IVA 13209130155
- QIAGEN SRL – Via Filippo Sassetti 16 – 20124 Milano – P.IVA 13110270157

tutto ciò premesso;
- Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;, ad oggetto: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli Enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;

- Visto il Regolamento di organizzazione approvato con Decreto del Direttore Generale n. 66 del 
23/07/2020 

- Visto il Decreto del Direttore Generale 151 del 28.12.2020 ad oggetto “Bilancio di previsione fi -
nanziario 2021-2023”

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della proposta sopra riportata, si ritiene di condivi-
derne i contenuti e di disporre in conformità ad essa; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente,

1.  di approvare le risultanze della relazione del 20.09.2021, relativa alla procedura finalizzata 
alla conclusione di un accordo quadro con più operatori economici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i., e relativa alla fornitura di materiali di laboratorio per la durata di anni due destinati  
al Centro Regionale Biologia Molecolare di La Loggia (TO) - CIG: 8830019A2F. con la quale si è 
preso atto di quanto segue:

- conformità degli articoli offerti dai diversi concorrenti

- graduatoria secondo il criterio del prezzo più basso, per gli articoli proposti da più concorrenti

- offerta non pervenuta per n. 16 prodotti

La documentazione citata è allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanzia-
le;

2. di ammettere alla sottoscrizione dell’accordo quadro le seguenti ditte, ciascuna per i prodotti of-
ferti:
- LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE – Via Tiepolo 18 – 20900 
MONZA P.IVA 12792100153
- MERCK LIFE SCIENCE SRL – Via Monterosa 93 – 20149 Milano – P.IVA 13209130155
- QIAGEN SRL – Via Filippo Sassetti 16 – 20124 Milano – P.IVA 13110270157

3. di prendere atto che, il presente provvedimento non comporta oneri immediati a carico del bi-
lancio dell’Agenzia atteso che i singoli contratti discendenti dall’accordo quadro saranno stipulati, 
nel  limite dell’importo massimo complessivo di  Euro 80.000,00 IVA esclusa (importo con iva 

3 di 4



euro 97.600,00) nel biennio a partire dalla sottoscrizione dell’accordo quadro, di volta con gli ope-
ratori economici adottando il relativo CIG derivato ed assumendo il relativo impegno di spesa;

4.di dare atto che, in merito ai n. 16 prodotti per i quali non sono pervenute offerte, sarà effettuata 
opportuna analisi tecnico e amministrativa al fine di procedere successivamente ad avviare nuove 
procedure di gara anche mediante trattative dirette;

5. di disporre la pubblicazione sul sito di Arpa Piemonte nella sezione (trasparenza, valutazione e 
merito) dei seguenti dati:
nominativi imprese ammesse alla sottoscrizione dell’accordo quadro:
- LIFE TECHNOLOGIES ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE – Via Tiepolo 18 – 20900 
MONZA P.IVA 12792100153
- MERCK LIFE SCIENCE SRL – Via Monterosa 93 – 20149 Milano – P.IVA 13209130155
- QIAGEN SRL – Via Filippo Sassetti 16 – 20124 Milano – P.IVA 13110270157
Importo totale accordo quadro e durata dello stesso
Euro 80.000,00 IVA esclusa (importo con iva euro 97.600,00) durata massima accordo quadro pari 
a 24 mesi dalla sottoscrizione
Ufficio e il funzionario responsabile del procedimento amministrativo: Struttura Semplice Ac-
quisti beni e servizi – RUP: Dott. Denis Polato – Dirigente Responsabile della Struttura semplice 
Centro regionale di biologia molecolare
Modalità seguita per l’individuazione dei beneficiari
Procedura di gara finalizzata alla conclusione di un accordo quadro con più operatori economici a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i
link ove sarà pubblicato l’affidamento della fornitura: 
http://www.arpa.piemonte.it/trasparenza/amministrazione-aperta-1

6. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del  
D.Lgs. n. 82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Atti' alla Struttura Sempli-
ce Ufficio Contabilità per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza;

Il Dirigente Responsabile della

Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi

Dott. Massimo Boasso

Il Dirigente Responsabile del

Dipartimento Affari Amministrativi e Personale
Dott. Luigi Preziosi

4 di 4



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

1 

 

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI DA LABORATORIO PER LA 
DURATA DI ANNI DUE DESTINATI AL CENTRO REGIONALE DI BIOLOGIA 

MOLECOLARE DI LA LOGGIA (TO) 
CIG 8830019A2F –  

Relazione apertura offerte 

 
Il giorno 17/08/2021 alle ore 10,00 in Torino, nella sede legale di Arpa Piemonte sita in 
Torino, Via Pio VII, 9, si è proceduto ad aprire le buste amministrative. La procedura è stata 
effettuata sull’applicativo informatico in uso a questa Agenzia denominato DigitalPA 

PREMESSO CHE 

− Arpa Piemonte, ha indetto la procedura sotto soglia finalizzata alla conclusione di un 
accordo quadro per la fornitura di materiali da laboratorio per la durata di anni due 
destinati al Centro Regionale Biologia Molecolare di La Loggia (TO); 

− Con l’aggiudicazione saranno individuati gli Operatori economici ammessi a 
sottoscrivere i contratti/ordinativi discendenti dall’accordo quadro. Gli Operatori 
economici interessati sono quelli che hanno presentato un’offerta valutata tecnicamente 
conforme anche se la medesima non risulta essere quella con il prezzo più basso. 
I prodotti valutati conformi per i quali è stato offerto il prezzo più basso ai sensi del 
successivo art. 3 andranno a costituire il Listino dal quale saranno acquistati durante 
l’accordo quadro.  
 

− Secondo quanto prescritto nei documenti di gara pubblicati sulla piattaforma DigitalPA 
le offerte dovevano pervenire entro le ore 12 del giorno 16/08/2021. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
dallo svolgimento delle operazioni sul portale DigitalPa si riscontra quanto segue: 
Hanno presentato domanda le seguenti ditte: 
 

1 
LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE 

2 DITTA Merck Life Science S.r.l 

3 DITTA QIAGEN SRL 

 
Esaminata la documentazione amministrativa tutte le ditte vengono dichiarate: AMMESSE 
alla fase successiva della gara. 
 
Si procede alla valutazione delle offerte 

 
Non sono state presentate offerte per tutti i prodotti inseriti nella Lista di fornitura in 
particolare: vedi tabella sotto riportata ( prodotti identificati con offerta non pervenuta) 



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

2 

 

 

Per i prodotti per i quali è stata presentata offerta i prodotti offerti dalle ditte: 
 

1 
LIFE TECHNOLOGIES 

ITALIA FIL. LIFE TECHNOLOGIES EUROPE 

2 DITTA Merck Life Science S.r.l 

3 DITTA QIAGEN SRL 

 
sono state ritenute conformi e conformi a sottoscrivere i contratti/ordinativi discendenti 
dall’accordo quadro. 
 
Sulla base delle offerte presentate risultano fornitori dei seguenti prodotti:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

3 

 

 

 

  SETTORE CAMPO Descrizione prodotto Operatore economico fornitore 

1 

CELLULE 

 LINEE CELLULARI 
 MRC-5  OFFERTA NON PERVENUTA 

2 VERO E6  OFFERTA NON PERVENUTA 

3 
ANTIBIOTICI ANTIMICOTICI 

Penicillina-Streptomicina 

  

LIFE technologies (Gibco™) € 0.1799/ml 
 

Merck Life science    € 0.483/ml 

 
In base al prezzo più basso: LIFE technologies (Gibco™) € 
0.1799/ml 

4 Fungizone solution 

Merck Life science 

  

5 Blasticidin solution 

Merck Life science 
  

6 Gentamicin solution 

  

Merck Life science  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

4 

 

7 Neomycin solution 

Merck Life science 

  

8 Plasmocin solution OFFERTA NON PERVENUTA  

9 Ciproxin solution OFFERTA NON PERVENUTA  

10 Hygromycin B solution 

Merck Life science 
  

11 

BUFFER 

Hepes Buffer 1M 

LIFE technologies (Gibco™) € 1.445/ml 
Merck Life science € 1.287/ml 

 
In base al prezzo più basso: Merck Life science € 1.287/ml  

12 
PBS Phosphate buffered 
Saline 

LIFE technologies (Gibco™) € 23.00/500 ml 
Merck Life science € 24.49/1000ml 

 
In base al prezzo più basso: Merck Life science € 24.49/1000ml  

13 HANKS 

LIFE technologies (Gibco™) € 23.10/500ml => € 4.62/100ml 
Merck Life science € 6.73 /100ml 

 

In base al prezzo più basso: LIFE technologies (Gibco™)        
€ 23.10/500ml => €  4.62 

 
  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

5 

 

14 

CONTA 

Counting Slides Dual 
Chamber For Cell Counter OFFERTA NON PERVENUTA  

15 Trypan Blue Dye, 0.4% 

 
 

LIFE technologies (Gibco™)            €   20.14/100ml 

Merck Life science                           €   23.65/100ml 
 

In base al prezzo più basso: LIFE technologies (Gibco™)            

€ 20.14/100ml 
 

  

16 

TERRENI 

DMEM 1x  

Merck Life science 

  

   
17 MEM 

Merck Life science 

  

18 RPMI 

  

Merck Life science  

19 OPTIMEM OFFERTA NON PERVENUTA  

20 F12 

Merck Life science 

  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

6 

 

21 
FBS FETAL BOVINE 
SERUM 

LIFE technologies (Gibco™)      € 29.00/50ml 
Merck Life science                            € 71.7/50 ml 

In base al prezzo più basso: LIFE technologies (Gibco™)  

€ 29.00/50ml 
  

22 L- Glutammina 

Merck Life science 
  

23 Sodium Pyruvate 

Merck Life science 

  

24 TRYPSIN + Phenol Red 

Merck Life science 

  

25 

DNA  

ESTRAZIONE 
kit estrazione DNA 
Proteinase K 

QIAGEN € 4,777/test 

Merck Life science € 3.3/test 

In base al prezzo più basso: Merck Life science €  3.3/test 

 
  

26 Buffer TE buffer 

Merck Life science 

 

27 Enzimi di restrizione HindI (20000 U/ml) OFFERTA NON PERVENUTA  

28 Enzimi Dnase (1000U/ml) 

QIAGEN    € 0,052/U 

Merck Life science € 0,0296/U  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

7 

 

In base al prezzo più basso: Merck Life science € 0,0296/U  

29 PURIFICAZIONE GEL PCR GenElute Gel Extraction Kit 

QIAGEN € 1,921 /test 

Merck Life science 2/ test  

 

In base al prezzo più basso: QIAGEN 1,921 /test  

30 
SCOTCH x GEL Acidi 
Nucleici 

Nastro adesivo, rotolo 
24mmx50m OFFERTA NON PERVENUTA  

31 

PCR  

Reagenti 

1,2-Propanedio OFFERTA NON PERVENUTA  

32 Betaine solution 5M 

Merck Life science 

  

33 
Acqua nuclease-free 
(Molecular biology grade) 

QIAGEN 4.561/ml  

Merck Life science 0.088/ml att.ne conf! 

In base al prezzo più basso: Merck Life science 0.088/ml  

34 dNTPs dNTPs QIAGEN  

35 Oligonucleotidi Primers OFFERTA NON PERVENUTA  

36 Oligonucleotidi Probe  OFFERTA NON PERVENUTA 



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

8 

 

37 

Polymerase 

KAPA 2G Fast Hotstart_with 
Mg 

Merck Life science 

 

38 Phusion  QIAGEN   

39 GoTaq QIAGEN  

40 Platinum QIAGEN  

42 Takara QIAGEN  

42 ONE step Saggi One step RT-qPCR 

QIAGEN € 1.131/test  

Merck Life science € 5.536/test 
In base al prezzo più basso: QIAGEN € 1.131/test  

  

43 Puntali 

Puntali sterili con filtro 100-
1200 µL (1)  compatibili con 
pipette marca Gilson e 
Euroclone  OFFERTA NON PERVENUTA 

44 Saggio TaqMan custom BACT Assay (20x) 
LIFE technologies (Applied Biosystem) 

  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

9 

 

45 PULIZIA  Cappa/incubatore 

Aquaguard-1 solution for 
disinfection ANTI-
MICOPLASMA OFFERTA NON PERVENUTA  

46 Estrazione/sequenziamento RNase ZAP 

  

Merck Life science  

47 

RNA  

RETROTRASCRIZIONE 
M-MLV Reverse 
Transcriptase 

LIFE technologies( Invitrogen™) 40000U => 200U/µl             
€ 1.11/µl 

Merck Life science 200U/µl € 1.92/µl 

 
In base al prezzo più basso: LIFE technologies( 

Invitrogen™) 40000U => 200U/µl € 1.11/µl  

48 Random Primers 

  

Merck Life science  

49 
Rnase Inhibitor Recombinant 
Rnasin® OFFERTA NON PERVENUTA  

50 

ESTRAZIONE 

Removal inhibitor kit OFFERTA NON PERVENUTA  

51 kit estrazione RNA 

QIAGEN  € 5.219/test 

Merck Life science € 8.82/test 

In base al prezzo più basso: QIAGEN  € 5.219/test 

 

  



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

10 

 

52 kit estrazione miRNA 

QIAGEN € 5.627/test 

Merck Life science € 6.58/test 

In base al prezzo più basso: QIAGEN € 5.627/test 

  

53 TRI REAGENT 

LIFE technologies (Invitrogen™ € 1.59/1ml 
 Merck Life science € 3.26/ml 

QIAGEN € 1.058/ml 
In base al prezzo più basso: QIAGEN € 1.058/ml 

 
  

54 
SEQUENZIAMENTO NGS 

AmpliClean ™ Magnetic-
bead solution OFFERTA NON PERVENUTA  

55 KIT PREP LIBRERIE QIAGEN  

 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblicoCodice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 
Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 Fax: 011.19681541 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it 
 

 

11 

 

 

 

Durante la vigenza dell’accordo quadro Arpa Piemonte si riserva la possibilità di inserire 
nuovi prodotti di tipologia analoga a quelli contenuti nei documenti di gara. In questo caso 
sarà avviato un confronto competitivo secondo le modalità previste nel disciplinare di gara. 

 
 
 

 

Il responsabile del subprocedimento di gara            Il Responsabile Unico del Procedimento 

              Dott. Massimo Boasso                                                 Dott. Denis Polato 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO CONTABILITA’

Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi - Procedura di gara finalizzata alla conclusione di Accor-
do quadro con più operatori economici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativa alla 
fornitura di materiali di laboratorio per la durata di anni due destinati al Centro Regionale Biologia 
Molecolare di La Loggia (TO) - CIG: 8830019A2F

adottata dal Dirigente Responsabile della Struttura:

DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

pervenuta il 13/10/2021

________________________________________________________________________________________

[X] esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla determinazione in esame e conferma l’AS-
SENZA DI MOVIMENTI CONTABILI

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità

________________________________________________________________________________________

[] esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria 
della determinazione in esame e procede alla registrazione del movimento contabile ivi previsto

Accertamento/impegno Capitolo Bilancio di previsione

______________________________________________________________________________

[] esprime PARERE NEGATIVO in ordine alla regolarità contabile della determinazione in esame 
per i motivi più oltre indicati.

Determinazione nr. 995 del 13/10/2021




